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DET NORSKE MYRSELSKAB 
Redigeret af Det norske Myrselskabs sekretær, torvingeniør J. G. Thaulow. 

Det norske Myrselskabs adresse er indtil videre: Parkveien 15, Kristiania. 

·- ~ DER begyndC'r at komme mere og mere fart i arbeidet 
for vore myrers udnyttelse. 

\ ' Flere større Brændtorvfabriker er allerede kommet istand. 
Nye anlæg er paa tale i forskjellige dele af landet. 

Il 'Antallet af Torvstrøfabriker, især til bygdebehov og som 
hjemmeindustri paa gaardene, vokser stadig, 
~- Stadig flere Myrer bliver med held opdyrkede og planer 

for opdyrkning af dertil skikkede myrer er under udarbeidelse. 
l I det hele taget er interessen for myrsagen i stigende. 

I udlandet paagaar for tiden et intenst arbeide for at ind 
føre · nye forbedringer og methoder til myrernes udnyttelse, 

1,,j Det er en af myrselskabets opgaver at søge nye prak 
tisk brugbare methoder nyttiggjort i vort land. 'f 

Udgivelsen af skrifter om myrsagen vil i høi grad bidrage 
til at klargjøre forstaaelsen af paa hvilken maade vore myrer 
bør udnyttes. 

Skal imidlertid myrselskabet kunne udrette noget i den 
retning, maa man have midler til sin raadighed, d. v. s. 

medlemsantallet maa forøges. 
Hvis ethvert medlem ved aarsskiftet skaffdr et nyt, bliver 

medlemsantallet fordoblet. 
Enhver, der interesserer sig for denne store national 

økonomiske sag bør tegne sig som medlem af 

Det norske Myrselskab .. 
Kontingenten er kun 2 kr. aarlig 
Eller 50 kr. engang for alle. 
Indmeldelse sker til sekretær en, adresse Parkveien 1 5 III, 

Kristiania . ..•. _ ,. 



Til medlemmerne ! 

Resterende aarskontingent for 1903, der endnu ikke er betalt" 
vil nu blive indkasseret gjennem postopkrav eller ved regningsb_ud. 
Ved straks at indsende beløbet pr. postanvisning til sekretæren vil man. 
spare selskabet for udgifter. 

Aarskontingenten for 1904 modtages. 

Medlemskort - trykt paa rnyrfarvet karton - vil blive sendt 
som kvittering for betalt kontingent. 

Medlemsfortegnelse vedlægges dette no. af >) Meddelelserne «. 

Sekretæren har i det forløbne aar omtrent stadig været paa reise" 
dels i myrsagens interesse, dels i andre anliggender. Korrespondance og 
kvitteringer for indsendte beløb har af den grund ikke kunnet promt 
expederes, hvilket bedes undskyldt. 

Meddelelserne vil om muligt herefter udkomme mere regelmæs 
sig. Beskrivelse af vore brændtorvanlæg vil blive fortsat i næste no., 
der desuden vil indeholde artikler om torveltning til husbelzov, om 
anvendelse af straffanger til myrdyrkning, samt beretning om de af 
sekretæren undersøgte myrer etc. 

En oversigt over » Vore myrers udnyttelsesmuligheder« er af 
sekretæren indsendt til den kongelige norske regjerings landbrugsdepar- 
tement og foreligger trykt i »St, prp. nr. I. Hovedpost VII. Kap. 3. 
Bilag nr. 4 «. Enkelte kapitler af samme er indtaget i dette no. af 
»Meddelelserne «, andre, der kan være af interesse, vil senere blive aftrykt , 

Formatet til »Meddelelse « no. 2 er af hensyn til de velvillig 
overladte clicheers størrelse blevet naget forøget. Dette format agtes. 
bibeholdt for fremtiden. 

Pragtværket: »Godslingsforsok utforda af Svenska Mosskul 
turforeningen Åren 1887-1899« vil blive tilsendt de medlemmer, 
der ønsker samme, ved henvendelse til sekretæren og vedlæggelse at 
5 o øre til porto. 

- Alle artikler, der ikke er anderledes mærkede, er forfattede af sekretæren.~ 
- Ved aftryk og oversættelse af artikler i dette blad anmodes om kildeangivelse. - 


